

بسمه تعالی

نمونه سوالات گام به گام درس اول دین و زندگی پایه دهم (به همراه پاسخنامه) / گروه آموزشی درس یک

1- چرا فهم هدف زندگی بسیار مهم و حیاتی است؟

2- پیام آیه (و ما خلقنا السماوات و الارض و.....) چیست؟

3- حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به معنای آنهاست.

4- تفاوت های میان انسان ها و دیگر موجودات را بنویسید. (2 مورد)

5- آیا انسان ها در هدف متفاوتند؟ توضیح دهید.

6- برترین هدف انسان چیست؟ توضیح دهید.

7- معنای آیه (و ما خلقت الجن و الانس الا ليعبدون) چیست؟

8- آیا هدف اصلی انسان در زندگی فقط عبادت به معنای برخی اعمال خاص است؟ توضیح دهید.

9- آیه زیر را ترجمه کنید.

(قل ان صلاتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین)

10- اگر هدف و مقصد زندگی خدا باشد، چه نتایجی را در بر دارد؟

11- برخی انسان ها به هدفی بالا تر از لذت های مادی و سرگرم شدن به آن نمی اندیشند. اینان چه کسانی هستند.

12- آیه (من کان یرید ثواب الدنیا فعند الله ثواب الدنیا و الآخره) را ترجمه کنید.

13- هدف جامع چه چیز را می طلبد.

پاسخنامه:

نکته!

از آنجا که درس دینی کاملا مفهومی بوده و به حفظ دقیق توجه ندارد، پاسخ ها از درون کتاب نوشته شده و شما می توانید خلاصه یا برداشتی از پاسخ ها را بنویسید.

1- زیرا این خطر وجود دارد که در صورت ندانستن هدف، زندگی خود را به اشتباه صرف کارهایی بکنیم که برای آنها خلق نشده ایم و سرمایه ای را از دست دهیم که نه ارزش آن قابل مقایسه با یخچال و خودرو است و نه امکان به دست آوردن مجدد آن وجود دارد.

2- این آیه به خوبی دلالت بر این دارد که جهان آفرینش بی هدف نیست و هر موجودی براساس برنامه حساب شده ای به این جهان گام نهاده است و به سوی هدف حکیمانه ای در حرکت است.

3- هدفدار بودن خلقت

4- اولین تفاوت آن است که انسان خود باید هدف از خلقت خود را بشناسد و آن را انتخاب کند و به سوی آن گام بردارد؛ درحالی که گیاهان به صورت طبیعی و حیوانات به صورت غریزی به سوی هدف خود حرکت می کنند.

دوم آن که انسان دارای روحیه ای بی نهایت طلب است و عطش او در دستیابی به خواسته هایش نه تنها کم نمی شود، بلکه روز به روز افزون می گردد. او به دنبال چیزی است که هرگز پایان نمی پذیرد و تمام نمی شود. این انسان بی نهایت طلب، در زندگی خود همواره در حال انتخاب هدف است؛ هدف هایی که پایان نیابد و تمام نشود. در حالی که حیوانات و گیاهان هدف های محدودی

دارند و هنگامی که به سر حدّی از رشد و کمال می رسند، متوقف می شوند؛ چنان که گویی راهشان پایان یافته است.

5- بله. کسانی که دنبال پول و ثروت اند، برخی دل به کشف اسرار جهان سپرده اند، برخی به دنبال جاه و مقامند، دسته ای خدمت به خلق را سرلوحه زندگی خود قرار داده اند، گروهی به هنرمندی و نقش آفرینی در عرصه های هنری می اندیشند، گروهی نیز در آرزوی قهرمانی در ورزش پیوسته می کوشند و ...

6- اگر روح انسان بی نهایت طلب است و خوبی ها را به صورت بی پایان می خواهد، شایسته است که تنها خدا و بندگی او را به عنوان هدف نهایی خود انتخاب کند؛ هدفی که خداوند نیز آفرینش جن و انسان را به همان خاطر می داند.

7- جنّ و انسان را نیافریدم مگر اینکه مرا عبادت کنند.

8- درست است که نماز و روزه و ... عبادت اند و عبادات با ارزشی نیز هستند؛ اما براساس تعالیم دین اسلام، هر حرکت و عملی نیز، که برای کسب رضایت خداوند و براساس معیارهای دینی صورت گیرد، عبادت است. از خدمت به محرومان گرفته تا آشپزی در آشپزخانه.

9- بگو نمازم، تمامی اعمالم و زندگی و مرگ من برای خداست که پروردگار جهانیان است.

10- اگر هدف و مقصد زندگی خدا باشد، خوشحالی ها و ناراحتی ها، شکست ها و پیروزی ها و بسیاری دیگر از مفاهیم کلیدی زندگی، تعریف جدید پیدا می کند. شکست، دور شدن از خدا و پیروزی، نزدیک شدن به خدا معنا می شود. در آن صورت، چیزی ما را خوشحال می کند که ما را به خدا برساند و چیزی ما را آزرده می کند که از خدا دور سازد.

11- اینان به تعبیر قرآن کسانی هستند که به حیات دنیوی راضی شده و به آن آرام گرفته اند. اینان مصداق همان کسانی اند که بهترین و با ارزش ترین دارایی و سرمایه خود را صرف کارهای کم ارزش می کنند.

12- هر کس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد نعمت و پاداش دنیا و آخرت نزد خداست.

13- همت بزرگ و اراده محکم

کاری از گروه نویسندگان درس یک

dars1.blog.ir